Приложение 1 к Порядку 
Анализ объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы 
Администрация МО Ивановский сельсовет за 2019 год
	Наименование     задачи 
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	

	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	
	Абсолютное (тыс. руб.) +/-
	Абсолютное (тыс. руб.) +/-
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».
	Всего по мероприятию
в том числе:
	18 162,1
	17 604,0
	0
	558,1
	Администрация МО Ивановский сельсовет

	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	

	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	

	
	районный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	

	
	бюджет поселения
	18 162,1
	17 604,0
	0
	558,1
	

	
	иные источники
	0
	0
	0
	0
	




Приложение 2 к Порядку 

Анализ достижения показателей
результативности муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».
	№ п/п
	Наименование целевого показателя 
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонения
	Оценка в баллах

	
	
	
	
	
	относительное (%)
	абсолютное
+/-
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	

	
	Показатели результатов
	
	18
	30
	
	
	2

	1
	Доля муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации, принявших участие в обучающих семинарах по вопросам муниципальной службы (в зависимости от потребности)
	

%
	

100
	100
	-
	-
	-

	2
	Доля правовых актов (их проектов) Администрации муниципального образования направленных в прокуратуру
	
%
	
100
	100
	-
	-
	-

	3
	Доля поступивших обращений на наличие информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	шт.
	0
	0
	-
	-
	-

	4
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, принявших участие в обучающих семинарах по вопросам противодействия коррупции на муниципальной службе
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Доля рассмотренных комиссиями по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов нарушений (конфликта интересов) (в %)
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Доля лиц, в отношении которых проведена проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
	%.
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Количество подготовленных нормативно- правовых актов администрации в средствах массовой информации, действующих в Интернете
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-









Приложение 3 к Порядку 
Динамика целевых значений основных целевых показателей 
муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».
	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации муниципальной программы

	
	
	1-й год
	2-й год
	…
	в целом по муниципальной программе*

	
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показатели результатов
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	
	




 * графа 10 заполняется независимо от года реализации муниципальной программы, графы 11 и 12 заполняются в случае завершения реализации муниципальной программы

Приложение 4 к Порядку 
Оценка результативности реализации 
муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».
	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод о результативности реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	1
	2
	3

	S > 0
	высоко эффективная
	-

	S = 0
	эффективная
	Продолжить реализации программы «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».

	S < 0
	неэффективная
	-







                                                                                       Приложение 5 к Порядку 
Оценка
эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам, 
тыс. руб.)
	Фактическое значение показателя результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной программы 
(5 = 4 / 3)
	Эффективность реализации муниципальной программы 
в предыдущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет  на 2019-2021 и на период до 2024 годы ».
	18 162,1
	17 604,0
	

97

	

эффективная



